
وزیر ارتباطات اعلام کرد

دریافت مجوز کسب وکارهای اینترنتی 
با ثبت نام در پلتفرم های داخلی

ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات  طبق گفتــه وزیر 
کسب  وکارهای دیجیتال با ثبت نام در پلتفرم های داخلی 

مجوز فعالیت را دریافت می کنند.
به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور با انتشار پستی در یک پیام رسان 
داخلی با بیان اینکه برای کسب و کارها بسته های ویژه ای پیش بینی 
شده اســت، اظهار کرد: مخصوصا برای کسانی که در پلتفرم های 
خارجی فعالیت می کردند و به عبارتی برای شــخصی که در خانه 
خود کسب و کار خانگی داشت و کالایی را می خرید و از بازار بزرگ 
تهران با قیمت عمده فروشی تهیه می کرد و در خانه خود از بستر 
شــبکه مجازی برای تبلیغ این کالا ها استفاده می کرد، بسته های 

ویژه ای پیش بینی شده است.
وی افزود: حتی شــخصی که در خانه خــود به ارائه خدمات 
می پرداخت، همین که وارد پلتفرم های داخلی شوند، نگرانی هایی 
در زمینه مجوز دارند ما در اینجا تدبیری با هماهنگی وزارت اقتصاد 
درنظر گرفته ایم که هر کسی در پلتفرم های مشمول فعالیت و کسب 
و کار خود را راه اندازی کند، ثبت نامش در پلتفرم به منزله دریافت 

مجوز از درگاه ملی مجوز است.
زارع پور ادامه داد: ثبت نام هم آنلاین و برخط اســت و احتمالا 
چنــد قلم اطلاعات درگاه ملی مجــوز می خواهد که باید دریافت 
کنند و درصورت بارگذاری اطلاعات مجوز را دریافت می کنند برای  
کسب و کارهای ثبت محور که بیشتر کسانی که در این دسته قرار 

می گیرند همه آنها مشمول می شوند.
هفته گذشــته آیین نامه حمایت از کسب و کارهای دیجیتال 
رونمایی شــد که براساس آن بخشــی از حمایت ها عبارت است 
از: فراهم شــدن امکان راه اندازی حســاب امانی، خرید اعتباری، 
پرداخت مســتقیم، کیف پول در سکوهای مشمول. فراهم کردن 
درگاه پرداخت برای سکوهای مشمول توسط بانک مرکزی، تخفیف 
حداکثری هزینه تبلیغات در دستگاه های دولتی، ممنوعیت تبلیغ 
ســکوهای مشــابه خارجی در برنامه های ســازمان صدا و سیما، 
برنامه  سازی برای معرفی کسب و کارهای مشمول در صدا و سیما 
برای جذب دنبال کننده، اختصاص بسته ویژه تبلیغات پیامکی به 
کسب و کارهای مشمول، ارائه تخفیف در خدمات پستی سکوهای 
مشمول، ارائه تسهیلات از صندوق نوآوری و شکوفایی به سکوهای 
مشمول برای توسعه زیرساخت های خود، حمایت وزارت ارتباطات 
برای تامین زیرساخت های اولیه سکوهای مشمول، معافیت مالیاتی 
تا ســقف ۲ میلیارد تومان درآمد در ســال برای کسب و کارهای 
مشمولی که فاقد ســابقه مالیاتی هستند و تخفیف مالیاتی برای 

کسب و کارهای مشمولی که دارای پرونده مالیاتی هستند.

با تعادل در عرضه و تقاضا

بازار سیمان در آرامش قیمتی است 
یک کارشناس سیمان اظهار کرد: قیمت های عرضه شده 
در بورس کالا روند صعودی نداشــته و به همراه تعادل در 

عرضه و تقاضای سیمان وضعیت بازار مثبت است.
محمد علی بدُ در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم، با اشاره به 
اینکه در حال حاضر بازار سیمان در آرامش قیمتی قرار دارد، گفت: 
قیمت های عرضه شــده در بورس کالا روند صعودی نداشته و به 
همراه تعادل در عرضه و تقاضای سیمان وضعیت بازار مثبت است.
وی با بیان اینکه به نظر می رســد بــرای ثبات تعادل در بازار 
ســیمان باید اصلاحاتی در قیمت های پایــه در بورس کالا انجام 
شــود، افزود: با اصلاح این موضوع تنش قیمتی در بخش سیمان 

مدیریت خواهد شد.
این کارشناس سیمان در ادامه صحبت های خود به فرا رسیدن 
فصل سرما اشــاره کرد و گفت: تأمین سوخت واحدهای تولیدی 
یکی از نگرانی های مهم آنها در فصل سرما است که در این زمینه 
دولت می تواند با ارائه مازوت به قیمت مناسب این نگرانی را برطرف 
کند. علاوه بر این با ارائه مشوق هایی می تواند مسیر توسعه واحدها 

را با سرعت بیشتری همراه کند.
وی اضافه کرد: در 7 ماهه امســال میزان تولید کارخانه ها 43 
میلیون و 300 هزار تن است که در مقایسه با مدت مشابه در سال 
گذشــته شاهد رشد تولید نیز بوده ایم. این موضوع نشان می دهد 
با مدیریت عرضه و تقاضا و رفع مشــکلات واحدها شاهد افزایش 
بیشتر تولید و حضور پررنگ تر در بازارهای صادارتی خواهیم بود.

دولت قبل و فاجعه ای به نام رشد نجومی قیمت سیمان
ســال گذشته به علت محدودیت تامین برق، قیمت سیمان از 
نیمه خردادماه روند صعودی خود را شروع کرد. بر این اساس قیمت 
ســیمان تا ۲6 تیر ماه 1400 به صورت نجومی رشد کرد و شاهد 

افزایش قیمت 433 درصدی در این تاریخ بودیم.
پس از تاریخ ۲6 تیرماه با مساعد شدن شرایط تامین برق در 
سال گذشته قیمت روند کاهشی به خود گرفت و در نهایت در 16 
مرداد ماه سال 1400، قیمت سیمان تنها رشد ۲0 درصدی نسبت 

به تاریخ 15 خرداد را تجربه کرد.
به گزارش فارس، پس از تحلیل قیمت سیمان در سال گذشته 
و بررسی عملکرد دولت قبل، مشاهده قیمت سیمان در سال جاری 
ابتدای بیانگر آن است که صنعت و فعالین بازار با به خاطر سپردن 
شرایط سال گذشته در ابتدای فصل گرم، زمینه رشد 11۲ درصدی 

قیمت برق را مهیا کردند.
بر این اساس بیش از آنکه تورم شکل گرفته در قیمت سیمان در 
عرضه و تقاضا دلیل داشته باشد، به انتظار فعالان بازار و همچنین 

جو سازی رسانه ای مرتبط بود.
پس از این تاریخ و با برگزاری جلسه فعالان بازار و وزیر نیرو، 
روند کاهش قیمت ســیمان آغاز شد و در بازار سیمان شاهد افت 
قیمت سیمان بودیم. بر این اساس در عرضه ۲9 خرداد ماه قیمت 
ســیمان نسبت به 15 خرداد به رشد 41 درصدی رسید و همین 
آمــار در 5 تیرماه به 6 درصد کاهــش یافت. نکته جالب اینکه از 
1۲ تیرماه تا اواخر مردادماه قیمت ســیمان به کمتر از قیمت 15 
خرداد رسید و در 19 تیرماه شاهد افت قیمت 11.6 درصد بودیم.

و خلاصه اینکه توسعه 6 هزار مگاواتی نیروگاه  در کنار اجرای 
دقیق و برنامه ریزی شــده مدیریت مصرف برق سبب شد تا بازار 
سیمان برخلاف سال گذشته با افزایش قیمت نجومی مواجه نشود 

و حتی کاهش قیمت را تجربه کند.

وزیر نفت:

13 پارک  پتروشیمی  برای جلوگیری 
از خام فروشی احداث می شود

وزیر نفت با اشــاره به برنامه ریزی برای تکمیل زنجیره 
ارزش محصولات نیمه خــام در قالب احداث پارک های 
پتروشــیمیایی، گفت: این اقدام با هــدف جلوگیری از 
خام فروشــی و در جهت اقتصاد مقاومتــی، ارزآوری و 

اشتغال زایی صورت گرفته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، جواد اوجی اظهار کرد: برای 
احداث این پارک ها به ویژه نقاطی در نوار ســاحلی خلیج فارس، 
دریای عمان و چهار اســتان شناسایی شده که از این ۲9 مکان، 
تقریباً  13 منطقه نهایی شده است. مطالعات آمایش سرزمینی و از 
بعد تأثیر زمین، تأمین خوراک و دانش فنی و تأسیسات زیرساختی 

جانبی، مهیا و مطالعات فنی اقتصادی آنها تکمیل شده است.
به گفته وی عمده این پارک ها در حوزه های کشاورزی، صنایع 
وابسته به آنها و همچنین صنایع بسته بندی، رنگ و رزین، صنایع 

خودرو، محصولات شوینده و حتی ساختمان  سازی است.
وزیر نفت با بیان اینکه این پارک ها با سرمایه گذاری شرکت 
پتروشــیمی هلدینگ خلیج فارس، اســتفاده از تسهیلات بانکی 
و مشــارکت فعالان حوزه پتروشــیمی تامین مالی شده است، 
گفت: عملیات اجرایی 13 پارک در 13 منطقه در چهار اســتان 
خوزستان، بوشــهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان به زودی 

شروع خواهد شد.
اوجــی گفت: یکی از وظایف اصلی وزارت نفت، جلوگیری از 
خام فروشی و ورود به تکمیل زنجیره ارزش است که این موضوع هم 
در اسناد بالادستی و هم در سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری 
اعلام شده است. بر همین اساس در وزارت نفت برنامه های گسترده 
و منســجمی در جهت تحقق این هدف انجام شده است. احداث 
این پارک های پتروشیمیایی باهدف جلوگیری از خام فروشی و در 
جهت اقتصاد مقاومتی، ارزآوری بالا و اشتغال آفرینی برای بیش 

از ۲0 هزار نفر است.
وی با اشاره به جلسات وزارت نفت با معاون اول رئیس جمهوری 
و شرکت ملی صنایع پتروشــیمی طی یک سال گذشته افزود: 
بیش از 60 مجتمع پتروشــیمی در کشــور داریم که نزدیک به 
70 درصد محصولات پتروشــیمی آنها صادر می شوند که البته 
محصولات نیمه خام هســتند و 30 درصد از این محصولات در 

داخل استفاده می شوند.
معــاون برنامه ریــزی وزیر نفت هم گفــت: ویژگی  که برای 
پارک های پتروشــیمی قائل هستیم مبتنی برای تکمیل زنجیره 
ارزش و خلق ثروت، اقتصاد مقاومتی با رویکرد آمایش سرزمینی، 
جلوگیری از خام فروشی، افزایش ظرفیت صادرات، اشتغال زایی و 

از همه مهم تر غلبه بر تحریم است.
هوشنگ فلاحتیان، درباره حجم سرمایه گذاری در پارک های 
پتروشــیمی و محل تأمین منابع آن با بیــان اینکه باید مرحله 
نخســت احداث پارک های پتروشیمی در یک زمان بندی کوتاه 
و در همین دولت به بهره برداری برســد، اظهار کرد: برای مرحله 
نخســت اجرای این طرح، یک میلیارد دلار ســرمایه گذاری نیاز 
است که مقرر شد از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

)هلدینگ خلیج فارس( تأمین شود.
نسبت به پارسال

ورودی سد زاینده رود 
۲۵ درصد زیاد شد

مدیر سد زاینده رود اصفهان از افزایش 25 درصدی 
ورودی آب این سد از ابتدای سال آبی تاکنون در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته خبرداد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید مجتبی موسوی نایینی 
درباره میزان آب سد زاینده رود به عنوان مهم ترین سد مرکزی 
ایران، خبر داد: حجم آب خروجی از این سد مخزنی از ابتدای 
ســال آبی تاکنون 69 میلیون و ۲00 هزار مترمکعب است در 
حالی که در مدت مشابه سال گذشته 74 میلیون و ۲30 هزار 
مترمکعب و در مشــابه بلندمدت 130 میلیون مترمکعب بوده 

است.
وی با اشاره به اینکه خروجی سد زاینده رود در سال جاری 
نسبت به سال گذشته هفت درصد کاهش یافته است، تصریح 
کرد: خروجی سد در مقایسه با مدت مشابه بلندمدت 47 درصد 
کاهش دارد. ذخیره سد زاینده رود در سال گذشته چنین روزی 
177 میلیون و ۲30 هزار مترمکعب و در بلندمدت مشابه 640 
میلیون و 970 هزار مترمکعب بوده اســت. ذخیره فعلی ســد 
زاینده رود در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته ۲4 درصد و 

نسبت به بلندمدت 79 درصد کاهش دارد.
مدیر سد زاینده رود که در واقع، مدیر بهره برداری و نگهداری 
از ســد و نیروگاه های زاینده رود و کوهرنگ اســت بر مدیریت 
مصرف در همه بخش ها اعم از شرب و بهداشت و صنعت تاکید 
کرد و افزود: 11 درصد از ظرفیت ســد زاینده رود هم اکنون پر 

است؛ یعنی در حال حاضر 89 درصد سد خالی است.
گفتنی اســت، سد زاینده رود با ظرفیت اسمی یک میلیارد 
و ۲39 میلیون مترمکعب به عنوان یکی از اصلی ترین سد های 
مرکز کشــور و تأمین کننده آب آشــامیدنی، محیط زیســت، 
کشاورزی و صنعت در منطقه مرکزی ایران است. سد دو قوسی 
شکل زاینده رود که سال 1349 به بهره برداری رسید در 110 

کیلومتری غرب اصفهان در شهرستان چادگان قرار دارد.
شهرستان چادگان به لحاظ اهمیت جذابیت های گردشگری 
برای مردم شــهر اصفهان مانند مازندران برای ساکنان تهران 
است و همه این جذابیت به سد وابستگی دارد. از سال های دور 
ساخت ویلا در این منطقه وجود داشت اما در هشت ساله دولت 
تدبیر و امید، ســاخت و ساز ویلا در این منطقه تا اصفهان در 
امتداد رودخانه زاینده رود، به شدت افزایش یافته است. برخی 
کارشناسان و مســئولان، مصرف آب در این ویلاها را تا 150 
میلیارد متر مکعب برآورد کرده اند که دو برابر آب کشــاورزی 

منطقه است. 

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۱
۱۳ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۶۲

ادامه از صفحه ۶

 207 پژو  خودرو  سبز  برگ 
مدل  متالیک  مشکی  اتومات 
شهربانی  شماره  به   1401
و   40 ایران   75 ی   711
 NJ245917 شاسی  شماره 
درجه  از  و  گردیده  مفقود 

اعتبار ساقط می باشد.

موتورسیکلت  کارت  و  سبز  برگ 
 32891 پلاک  به  ونیر  پیشرو 
موتور  شماره  با   ۶41 ایران 
تنه  شماره  و   84900142
علی  نام  به   83000747
حاجی زاده مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

رنگ  به  ساینا  سواری  خودروی  سبز  برگ 
مدل   72۶933 شاسی  شماره  به  سفید 
 83 س   489 پلاک  شماره  به   1401 
ایران 28 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

آگهی های
مفقودی

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با 
بیان اینکه موجودی کالاهای اساســی کشور 
۱۰۰ درصد افزایش یافته است، گفت: موجودی 
گندم و سایر کالاهای اساسی در حداکثر میزان 

ممکن قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، سیدسعید راد با تأکید بر اینکه »خودکفایی 
در تولید محصولات اساسی و تأمین نیازهای کشور 
از محل تولیــدات داخل را در اولویت برنامه هایمان 
قرار داده ایم«، افزود: با تمام توان تلاش می کنیم که 
اتکای کشور به واردات را تا جای ممکن کاهش دهیم.

وی با اعلام اینکه با توجه به شــرایط بین المللی 
از جملــه بحران اوکراین و بــرای اطمینان خاطر از 

تأمین نیاز کشور، مبادرت به افزایش واردات و تقویت 
ذخایر کالاهای استراتژیک کردیم ، اظهار کرد: افزایش 
تولید داخل کنار واردات مناسب و منطقی باعث شد 
نوســانات بازار کنترل شود و شاهد برقراری آرامش 

در جامعه باشیم.
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران ادامه 
داد: با وجود کاهش صادرات کشورهای تولیدکننده 
کالاهای اساسی و محدود شدن عرضه این کالاها در 
عرصه جهانی، در این زمینه به  خوبی عمل شد و با 
تأمین محصولات مورد نیاز، علاوه بر پاســخگویی به 
نیاز بازار، نســبت به تکمیل ذخایر داخلی نیز اقدام 
کردیم. البته روند تأمین کالاهای اساسی از مبادی 

تولید همچنان ادامه دارد.

راد بــا تأکید بر این که موجودی گندم و ســایر 
کالاهــای اساســی در انبارها، ســیلوها و مخازن 
کشــور 100 درصد رشد داشته  و در حداکثر میزان 
ممکن قرار دارد، افزود: به همین دلیل، بازار داخلی 
محصولات پرمصــرف از وضعیت پایداری برخوردار 
است و بخشــی از آرامش بازار محصولات اساسی، 

متأثر از همین ثبات است.
در همین رابطه رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از 
کاهش قیمت مرغ به زیر نرخ مصوب خبر داد و گفت: 
قیمت کنونی هر کیلوگرم مرغ زنده 43 هزار تومان 
و مرغ گرم 63 هزار تومان اســت. هر چند در اکثر 
خرده فروشــی ها 60 هزار تومان هم عرضه می شود. 
قیمــت هر کیلوگرم ران مرغ 60 تا 63 هزار تومان، 

سینه 1۲0 هزار تومان و فیله مرغ 130 هزار تومان 
است. ضمن اینکه روزانه یک هزار تن مرغ گرم و 100 
تا 150 تن مرغ منجمد در تهران خبر توزیع می شود.
البته مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: همه ساله 
در فصــل پاییز تقاضا برای خرید گوشــت در بازار 
افزایش می یابد، اما امسال تقاضای چندانی در بازار 

وجود ندارد.
افشین صدردادرس؛ متوسط قیمت هر کیلوگرم 
بز در میادین را 35 تا 40 هزار، میش 45 تا 50 هزار 
و بــره نر 65 تا 73 هزار تومان اعلام کرد و افزود: با 
توجه به نرخ دام زنده، قیمت گوشت بره های ماده در 
بازار باید 1۲0 تا 130 هزار تومان باشد که نرخ های 

بالاتری عرضه می شود.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی:

ذخایر گندم و کالاهای اساسی کشور ۲ برابر شد

دیروز،  معاملات  در جریان  بورس  شاخص 
یک بار دیگر رکوردشکنی کرد و با رشد ۴5هزار 

واحدی رو به رو شد.
در جریــان داد و ســتدهای روز دوشــنبه بازار 
ســرمایه، بیش از 11میلیارد و 41 میلیون سهم و 
حق تقدم به ارزشی بالغ بر 6۲48 میلیارد تومان در 
بیش از 4۲۲ هزار نوبت مورد داد و ستد قرار گرفت 
و شــاخص بورس با رشد 45 هزار و 73 واحدی در 
ارتفــاع یک میلیون و 389 هــزار و 749 واحد قرار 
گرفت. شاخص بورس در روزهای اخیر جهش های 
متوالی داشته که مهم ترین آن جهش 44 هزار و 700 

واحدی روز شنبه است.
به گزارش تسنیم ، در بازارهای فرابورس ایران هم 
با معامله پنج میلیارد و 511 میلیون ورقه به ارزش 
139 هزار و 456 میلیارد تومان در ۲3۲ هزار نوبت، 
شاخص فرابورس )آیفکس( 395 واحد رشد کرد و 

در ارتفاع 18 هزار و ۲31 واحد قرار گرفت.
همچنین بــه گزارش مهر، ارزش معاملات خرد 
دیروز رکورد زد و به 5.80۲ میلیارد تومان رســید. 
ورود نقدینگی هم 8۲1 میلیارد تومان شــد و ورود 
پول هوشمند از خروج آن پیشی گرفت. در معاملات 
دیروز 3۲۲ نماد در صف خرید بودند که بسیار قابل 
توجه اســت. ۲60 نماد مثبت و تنها ۲3 نماد منفی 
و 16 نمــاد در وضعیت صف فروش معامله شــدند. 
همچنین دیروز ســهامداران حقیقی به میزان 580 
میلیارد تومان سهم خریداری کردند که در معاملات 

سال جاری رکورد محسوب می شود.

پیش بینی اوضاع بورس
در همین حال یک کارشناس بازار سرمایه درباره 
صعود بورس در هفته اخیر اظهار کرد: در 10 روز 
اخیر شــاهد شتاب گرفتن قیمت دلار بودیم. باید 
به این نکته توجه کرد که بازار سهام همیشه با نرخ 
ارز رابطه مســتقیم داشــته و با افزایش قیمت ارز 

شرکت های صادراتی هم منتفع می شوند. 
سعید جعفری در گفت وگو با ایسنا افزود: هرچند 
که شرکت های بزرگ صادراتی بورس ناچار هستند 
دلار خود را در سامانه نیما عرضه کنند که از نرخ 

بازار آزاد پایین تر است زیرا  ارز کالاهای اساسی از 
سامانه نیما تامین می شود و دولت اجازه رشد ارز 
در ســامانه نیما را نمی دهد. اما قیمت ارز در این 
سامانه هم دیر یا زود رشد می کند و باعث می شود 
سودآوری شــرکت های صادراتی از محل نرخ ارز 

افزایش یابد.
کارشــناس بازار سرمایه با اشــاره به افزایش 
قیمت های جهانی گفت: دلیل دیگر صعود بورس 
این بود که در آخر هفته گذشــته، شاهد افزایش 
قیمت های جهانی مخصوصــا مس و روی بودیم. 

این موضوع باعث شد در دو روز اخیر شرکت هایی 
که در گروه فلزات هستند رشد قابل توجهی داشته 
باشند. از سوی دیگر در یک ماه اخیر بازار سهام به 
دلیل ریسک های سیاسی بیش از حد افت کرده بود 
که اکنون این افت را تا حدودی پس گرفته است.

جعفری به این ســؤال که صعود بورس تا کجا 
ادامه دارد؟ پاسخ داد: می توان از این نکته مطمئن 
بود که بازار ســهام همه ریسک هایی که طی چند 
ماه اخیر متحمل می شد را در قالب افت قیمت ها 
تجربه کــرد. تقریبــا می توان گفت بازار ســهام 
کف قبلی خود را نمی شــکند و بــه همین دلیل 
تا تیرماه ســال آینده فرصت خوبــی برای خرید 
ســهام اســت، چراکه بازدهی بازار سرمایه نسبت 
 به ســایر بازارها در افق شش ماهه بیشتر خواهد 

بود.
او در مورد تاثیر مصوبه 10 بندی سازمان بورس 
برای حمایت از بازار سرمایه اظهار کرد: این مصوبه 
سعی کرد بخش تقاضا را تقویت کند اما عوامل خارج 

از حوزه بازار سرمایه اثر بیشتری دارند. 
کارشناس بازار سرمایه با اشاره به خرید سهام 
توسط صندوق توسعه ملی گفت: این فرآیند یک 
سیگنال مهم است. چرا که وقتی یک نهاد مهمی 
مانند صندوق سهم می خرد، سیگنال مثبتی می دهد 
که قیمت ها ارزنده هســتند. فارغ از اینکه عدد آن 
چقدر است این سیگنال را به فعالان بازار می دهد 
که از دیدگاه این صندوق قیمت های بازار ســهام 

حبابی نیستند و ارزنده هستند.

در ادامه جهش روزهای اخیر رخ داد

رکوردشکنی دوباره شاخص بورس

رئیس  اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران:

اغتشاشگران سبب رکود در کسب و کار بنکداران شدند
رئیس  اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از 
آسیب اغتشاشات به کسب و کارهای بنکداران 

انتقاد کرد.
 رضــا کنگری در گفت وگو بــا خبرگزاری فارس 
درباره تاثیر اغتشاشات بر بازار، اظهار داشت: متاسفانه 
اغتشاشــات به همه کسب و کارها و خصوصا کسب 
و کارهایی که ســاعت فعالیت  آنها در ساعات پایانی 

روز بود، لطمه زد.
وی با بیان اینکه ســاعت کار بنکداری های مواد 
غذایی معمولا بین 7 تا 17 است، بیان داشت: با وجود 
اینکه ساعت کاری صنف ما در شب نبود اما بسیاری 
از فعالان صنفی به خصوص در نزدیکی بازار با توجه 
به شرایط مجبور می شدند واحدهای صنفی خود را 

از ساعت 15 به بعد تعطیل کنند.
وی با بیان اینکه بیشتر مشتریان ما سوپرمارکت ها 

و واحدهای صنفی خرد هستند، گفت: در ایامی که 
اغتشاشگران در خیابان ها حضور داشتند بسیاری از 
مشــتریان برای خرید به ما مراجعه نمی کردند و لذا 
حدود دو الی ســه هفته  کسب و کار بنکداران مواد 

غذایی به شدت دچار رکود شده بود. 
این فعال صنفی با بیان اینکه در مجموع شرایط 
رکود در بــازار کماکان حاکم اســت، گفت: حضور 
اغتشاشگران و ناامنی های ناشی از حضور آنها بیشتر 

به این رکود دامن زد. 
هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد

وی با بیان اینکه کالا به وفور در بازار موجود است 
و هیچ مشکلی در تامین کالا وجود ندارد، گفت: طی 
ماه های اخیر قیمت برخی از اقلام مانند برنج و روغن 

در بازار کاهش یافته است.
کنگری با بیان اینکه برنج ایرانی حدود 10 تا 15 

درصد طی ماه های اخیر کاهش قیمت داشته است، 
گفت: قیمت هر کیلوگرم برنج طارم و  هاشــمی در 
بنکداری ها بر حسب نوع کیفیت حدود 90 تا 110 
هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم برنج شــیرودی 6۲ 

هزار تومان و برنج ندا نیز 4۲ هزار تومان است. 
وی افزود: با توجه به اینکه در فصل برداشت برنج 
قرار داریم این موضوع نیز بر کاهش قیمت برنج ایرانی 

تاثیرگذار است.
کنگــری در رابطه با قیمــت این محصولات در 
خرده فروشی ها گفت: قیمت برنج طارم و  هاشمی در 
خرده فروشــی ها بین 1۲5 تا 135 هزار تومان است، 
البته ممکن اســت برخی فروشندگان نیز با قیمت 

پایین تری این محصولات را عرضه کنند.
وی بــا بیــان اینکه قیمت روغــن جامد نیز در 
ســه- چهار ماه اخیر تا حدودی کاهش یافته است، 

گفت: یک حلب روغن پنج کیلویی که قبلا 400 هزار 
تومان بود اکنون قیمت آن در کارخانه به ۲98 هزار 
تومان رســیده است و قیمت این کالای مصرفی در 
عمده فروشی ها 330 هزار تومان و برای مصرف کننده 

نیز 365 هزار تومان است.
رئیس  اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اظهار 
داشت: قیمت یک بطری روغن مایع 810 گرمی نیز 
از 68 هــزار تومان به 55 هزار تومان در بنکداری ها 
رســیده اســت اما قطعا قیمت برای مصرف کننده 

بیشتر است.
 کنگری  با اشــاره به تأثیر اغتشاشات بر افزایش 
قیمت ارز و تاثیر رشد قیمت ارز  بازار اظهار داشت: با 
توجه به گرانی اقلام مختلف بازار دیگر ظرفیتی برای 
افزایــش قیمت ها ندارد بنابراین با افزایش قیمت ارز 
احتمال اینکه بازار بیشتر گرفتار رکود شود وجود دارد.

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه از مردم خواست با توجه به مشاهده مواردی 
از سوءاستفاده دلالان از کارت ملی افراد برای خرید 
ارز با هدف سودجویی و تبعات این اقدام غیرقانونی 

برای دارنده کارت، دقت لازم را داشته باشند.
در پیام ارســالی به مردم تأکید شــده که »بدیهی 
است اطلاعات هویتی خریداران برای سازمان هدفمندی 
یارانه ها و سازمان امور مالیاتی ارسال خواهد شد و تبعات 
عدم رعایت ضوابط مقرر در قانون مبارزه با پولشــویی و 
قانــون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز برعهده  دارنده کارت 

ملی خواهد بود«.
احتمال تغییر دهک یارانه بگیران

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سازمان هدفمند سازی 
یارانه ها درباره این موضوع توضیح داد: درخصوص پیامک 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، باتوجه به اینکه 
خرید دلار بخشــی از عملکرد اقتصادی خانوار می باشد 
اطلاعات این افراد جهت ثبت در پایگاه اطلاعات اقتصادی 
خانوار به سازمان هدفمند سازی یارانه ها و جهت ثبت در 
پایگاه رفاه ایرانیان به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

ارسال می شود.
به  عبارت دیگر، اطلاعات خرید دلار از این جهت که 
یک فعالیت اقتصادی محسوب می شود به عنوان یکی از 
معیارهای دهک بندی در نظر گرفته خواهد شد، بنابراین 
ممکن اســت افرادی که کارت ملی خــود را در اختیار 
دیگران قرار می دهند، به واســطه این فعالیت در دهک 

بالاتری قرار بگیرند.
سودجویی دلالان از مردم

همزمان با افزایش نوسانات در بازار ارز، بازارساز هم 
مجموعه ای از اقدامات را انجام داده است؛ فروش برخط 
ارز و همچنین فروش ارز از طریق شــعب منتخب چهار 
بانک از مهم تریــن اقدامات بانک مرکزی برای برچیدن 
صف های طولانی خرید ارز مقابل صرافی ها است که در 

روزهای گذشته بخشنامه اجرایی آن ابلاغ شده است.
اما نکته مهم در ایام پرتلاطم ارزی، حضور برخی افراد 
سودجو و دلال ارزی مقابل صف های خرید ارز در صرافی ها 
و بانک های منتخب اســت؛ دلال ها به مردم پیشــنهاد 
می کنند به  ازای دریافت مبلغی با کارت ملی و حســاب 
بانکی خودشان ارز سهمیه ای را )۲000 یورو برای هر فرد 
بالای 18 ســال( خریداری کنند و به آنها تحویل دهند.

اغتشاشات و سه عامل اقتصادی
در همین حال، یک کارشناس ، سه عامل اقتصادی 
را در افزایش اخیر نرخ ارز مؤثر دانســت و گفت: طی 
روزهای گذشــته، خبر »در نظــر گرفتن یک میلیارد 
دلار ارز بــه جهت واردات خــودرو«، »اعلام تجارت 
آزاد« و »کاهش 90 درصدی تعرفه کالاهای وارداتی از 
کشورهای اوراسیا و مصرف ارز برای واردات تلفن همراه 
برند آمریکایی«، ســبب رشد تقاضا در بازار ارز کشور 
شــد؛ عوامل گفته شده سبب شد تقاضای بالقوه ارزی 

به بالفعل تبدیل شود.
رضا غلامــی، ادامه داد: حتی بــرای تجارت آزاد از 
اوراسیا، واردات کالاهای ممنوعه نیز در نظر گرفته شده 
که این موضوع به تأیید ســران قوا هم رسیده و می تواند 

منجر به افزایش تقاضای ارز در بازار شود.
این کارشناس در ادامه اظهار کرد: آشوب و اغتشاشات 
اخیر نیز به عنــوان یک عامل غیراقتصادی مهم در کنار 
عوامل اقتصادی گفته شــده ســبب شد تا در این مقطع 
زمانی شاهد افزایش نرخ ارز در بازار باشیم، البته نرخ ارز 
قابل  کنترل است و حتی نرخ 30 تا 35 هزار تومانی نیز 

متعادل و مورد نیاز کشور نیست.
وضعیت مناسب تراز تجاری

وحید شقاقی شــهری، تحلیلگر اقتصادی هم درباره 
تحولات اخیر بازار ارز اظهار کرد: سه عامل تاثیرگذار بر 
بازار ارز از جمله ناترازی ارزی، تجاری، انتظارات تورمی 
و نااطمینانی های سیاسی هستند که درباره ناترازی ارزی 
باید گفت که اکنون منابع ارزی رو به بهبود اســت و در 
رابطــه ناترازی تجاری نیز تحــت تاثیر افزایش صادرات 

نفتی و غیرنفتی، ناترازی تجاری نیز برطرف شده است.
وی در گفت وگو با ایســنا ادامــه داد: قیمت جهانی 
نفت طی دو ســال از 35 دلار در هر بشــکه به 90 دلار 
افزایــش یافته که تحت تاثیر این موضوع، صادرات نفت 
نیز افزایش یافته است. علاوه بر این، از آنجا که قیمت نفت 
افزایش یافته، صادرات فرآورده های نفتی و غیرنفتی نیز 

افزایش یافته است.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه منابع ارزی بانک 
مرکزی نســبت به دو سال گذشته وضعیت بهتری دارد، 
گفــت: در زمینه انتظارات تورمی و نااطمینانی ها اوضاع 
مناسب نیست و علت عمده اینکه در روزهای اخیر بازار 
ارز با افزایش  قابل توجه قیمت مواجه شــده، انتظارات 
تورمی و عدم ثبات سیاســی اســت. در این زمینه، باید 
گفته شود که برجام عملا از دستور خارج شده و آمریکا 
و همپیمانانش بر تشدید تحریم ها بر ایران تاکید دارند. 
همچنین، در روزهای آینده انتخابات میان دوره ای آمریکا 
انجام می شود که با پیروزی جمهوری خواهان، آنها دولت 

بایدن را در مسیر برجام تحت فشار قرار می دهند.
چند توصیه برای کنترل نرخ دلار

شقاقی برای کنترل قیمت دلار چند توصیه به بانک 
مرکزی کرد و گفت: با تجربه چندساله حضورم در جلسات 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، چند توصیه به بانک مرکزی 
برای کنترل دلار دارم. یکی اینکه محدوده نوسان قیمت 
دلار را براســاس ذخایر و منابع ارزی و سایر متغیرهای 
اقتصادی مشخص کند. البته بانک مرکزی باید محدوده ای 
را مشــخص کند که توان کنترل و مدیریت نرخ دلار در 

آن محدوده را داشته باشد.

ممنوعیت واردات غیرضروری
و مدیریت اخبار

این تحلیلگر اقتصادی افزود: قدم بعدی بانک مرکزی 
باید این باشــد که مدیریت ســختگیرانه ای بر واردات 
کالاهای غیرضروری و ساماندهی واردات کالاهای ضروری 
داشته باشد. علاوه بر این، مقابله جدی باید با قاچاق کالا 
و ارز انجام دهد. در این زمینه، لازم است سامانه ای برای 

اولویت بندی واردات و نظارت بر آن ایجاد شود.
همچنین، اولویت بعدی بانک مرکزی باید این باشد 
که اخبار را مدیریت کند و وزارت اقتصاد و وزارت صمت 
و سایر نهادهای اقتصادی نیز برای انتشار اخبار و مطالب 

با بانک مرکزی هماهنگ باشند.
وی ادامه داد: توصیه آخر برای کنترل قیمت دلار این 
است که وزارت اقتصاد و بانک مرکزی هماهنگ عمل کنند 
تا شاهد خروج نقدینگی از بازار سرمایه نباشیم. با توجه به 
اینکه بازار سرمایه همانند اسفنج که آب را جذب می کند، 
می تواند نقدینگی را جذب کند؛ لازم است بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد با هماهنگی هایی علاوه بر ایجاد تعادل بین 
بازار سرمایه و پول، نقدینگی را جذب بازار سرمایه کنند 
تا نقدینگی سرگردان به سمت سفته بازی حرکت نکند.

آغاز معاملات سکه بانک مرکزی در بورس
البته در ادامه برنامه های بازارساز برای متعادل شدن 
بازار طلا و ارز، نماد معاملاتی ســکه مرکزی دیروز برای 
اولین بار در بورس اوراق بهادار تهران درج شد و از امروز 
سه شــنبه  17 آبان در بورس کالای ایــران عرضه اولیه 

می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، اوراق ســکه 
بانک مرکزی معاف از مالیات بوده و همه اشخاص حقیقی 
می توانند حداکثـــر معادل 100 سکه تمام بهـار آزادی 
طرح جدید و همچنین صندوق های سرمایه گذاری طلا 

بدون محدودیت، نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند.
سررسید اوراق سکه بانک مرکزی، 6 ماه پس از عرضه 
اولیه، با تســویه نقدی در سررسید بوده و بانک مرکزی 
تسویه نقدی اوراق در سررسید و همچنین نقدشوندگی 
این اوراق در بازار ثانویه بورس کالای ایران به قیمت روز 

را متعهد می شود.
بنابر اعلام بانک مرکزی، اوراق ســکه بانک مرکزی 
علاوه بر امکان ســرمایه گذاری در طلا، قابلیت توثیق در 

شبکه بانکی برای اخذ انواع تسهیلات را نیز دارد.

هشدار قوه قضائیه به مردم درباره اجاره کارت ملی

اطلاعات خریداران ارز به سازمان های هدفمندی و مالیاتی ارسال می شود

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار(به تومان)نوع سکه

16/571/000سکه تمام طرح جدید
15/74۲/000سکه تمام طرح قدیم

8/980/000نیم سکه
5/970/000ربع سکه

3/315/000گرمی
1/493/900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
-دلار
36/154یورو
41/467پوند

1/940لیر ترکیه
9/856درهم امارات

۲4/8دینار عراق
بورس

1/389/749شاخص کل بورس تهران
393/109شاخص هموزن


